
                                     
 

INAF - OSSERVATORIO ASTRONOMICO DI CAGLIARI   •   Via della Scienza, 5  - 09047 Selargius (CA), Italia 
e-mail: info@oa-cagliari.inaf.it   •   PEC:  inafoacagliari@pcert.postecert.it  •    www.oa-cagliari.inaf.it 

Tel. (+39) 07071180.1  -  Fax (+39) 07071180.222   •   Cod. Fisc. 97220210583 – Part. IVA 06895721006 
 

DETERMINAZIONE N° 5  DEL 29 FEBBRAIO 2016 
 

OGGETTO Proclamazione Eletti Consiglio di Struttura dell’INAF – ORA Osservatorio 
Astronomico di Cagliari 
 

IL DIRETTORE 
VISTO il Decreto Legislativo 23 Luglio 1999 n° 296 di istituzione dell’Istituto Nazionale di 

Astrofisica; 

VISTO il Decreto Legislativo 4 giugno 2003, n. 138 di riordino dell’Istituto Nazionale di Astrofisica;  

VISTO il Decreto Legislativo 31 Dicembre 2009, n° 213 di riordino degli Enti di Ricerca in 

attuazione all’art. 1 della Legge 27 settembre 2007, n° 165; 

VISTO lo Statuto dell’Istituto Nazionale di Astrofisica entrato in vigore il 1 maggio 2011 e s.m.i; 

VISTO  il Disciplinare di Organizzazione e Funzionamento (DOF) dell’INAF, approvato con 

Delibera del CDA n° 44 del 21 Giugno 2012 entrato in vigore il 23 Luglio 2012 e 

successivamente modificato con Deliberazione del CdA n° 84/2013 del 19 Dicembre 2013; 

VISTO il Regolamento del Personale, approvato con Delibera del CDA n° 23/2015 del 11 Maggio 

2015, pubblicato sulla G.U.R.I del 30 ottobre 2015 - Serie generale n. 253, ed entrato in 

vigore il 1 Novembre 2015; 

VISTA  la Delibera del CDA n° 3 del 18 Febbraio 2015 relativa all’avvio delle procedure finalizzate 

alla costituzione dell’ORA – Osservatorio di Radioastronomia; 

VISTA la delibera del CDA n° 21 del 17 Aprile 2015 relativa alla costituzione di Radioastronomia 

(ORA), derivante dall’accorpamento dell’Istituto di Radioastronomia di Bologna con 

l’Osservatorio Astronomico di Cagliari; 

VISTA  la delibera del CDA n° 41 del 9 luglio 2015 relativa alla designazione del Prof. Steven 

Tingay a Direttore dell’Osservatorio di Radioastronomia (ORA) con effetto dal 1^ Gennaio 

2016 e per la durata di tre anni; 

VISTO  il Decreto del Presidente dell’INAF n° 47 del 17 luglio 2015 che nomina quale Direttore 

dell’ORA il Prof. Steven Tingay ai sensi dell’art. 18 comma 6 dello Statuto dell’INAF; 

VISTA la Determinazione del Direttore Generale dell’INAF n° 12/2016 del 29 Gennaio 2016, 

relativa al conferimento dell’incarico di Direttore dell’Osservatorio di RadioAstronomia 

(ORA) al Prof. Steven Tingay dal  1^ Febbraio 2016 ; 



                                     
 

INAF - OSSERVATORIO ASTRONOMICO DI CAGLIARI   •   Via della Scienza, 5  - 09047 Selargius (CA), Italia 
e-mail: info@oa-cagliari.inaf.it   •   PEC:  inafoacagliari@pcert.postecert.it  •    www.oa-cagliari.inaf.it 

Tel. (+39) 07071180.1  -  Fax (+39) 07071180.222   •   Cod. Fisc. 97220210583 – Part. IVA 06895721006 
 

VISTO il disciplinare elettorale approvato con Delibera del consiglio di Amministrazione n° 32 del 
20 Aprile 2011; 

VISTO  il Decreto del Presidente dell’INAF n° 5 del 26 Gennaio 2016 avente per oggetto l’indizione 
delle elezioni per il rinnovo del Consiglio di Struttura ai sensi dell’art. 19, comma 2, dello 
Statuto dell’INAF. 

VISTA la delibera del CDA dell’INAF nr. 32 del 20 aprile 2011 di approvazione del disciplinare 
elettorale che prevede all’art. 4, comma 2, che con decreto del Presidente è definito l’arco 
temporale in cui dovranno svolgersi le consultazioni per la nomina del Consiglio di Struttura; 

CONSIDERATO che ai sensi dell’art. 19, comma 2 del disciplinare di Organizzazione Funzionamento 
viene fissato il numero dei componenti dei Consigli di Struttura sulla base del numero di 
dipendenti a tempo indeterminato e a tempo determinato; 

VERIFICATO che il numero di dipendenti a tempo indeterminato e a tempo determinato dell’ORA -
Osservatorio Astronomico di Cagliari, alla data di indizione delle elezioni, è di 54 
(cinquantaquattro) unità e pertanto è individuato in 4 il numero di rappresentanti in seno al 
Consiglio di Struttura; 

VISTO l’elenco dell’elettorato attivo e passivo dell’ORA-Osservatorio Astronomico di Cagliari; 
VISTO il Decreto del Presidente dell’INAF n° 5 del 26 gennaio 2016 avente per oggetto l’indizione 

delle elezioni dei Consigli di Struttura che dovranno tenersi tra il 28 gennaio 2016 e il 29 
Febbraio 2016; 

VISTA la Determina del Direttore dell’ORA-Osservatorio Astronomico di Cagliari n° 2 del 9 
Febbraio 2016 con il quale: 

- ha stabilito i giorni 25 e 26 febbraio 2016 quali date per lo svolgimento delle consultazioni; 
- ha nominato la commissione elettorale; 
- ha regolato con un disciplinare elettorale le modalità di svolgimento delle stesse elezioni; 
- ha redatto l’elenco dell’elettorato attivo e passivo dell’ORA-Osservatorio Astronomico di 

Cagliari; 
VISTI i verbali della Commissione elettorale locale: 
 

DETERMINA 
ART. 1: Sono approvati i verbali della Commissione Elettorale.  

La consultazione ha avuto il seguente esito: 

Aventi diritto al voto  54 

Voti espressi   41 

Schede nulle/bianche    0 



                                     
 

INAF - OSSERVATORIO ASTRONOMICO DI CAGLIARI   •   Via della Scienza, 5  - 09047 Selargius (CA), Italia 
e-mail: info@oa-cagliari.inaf.it   •   PEC:  inafoacagliari@pcert.postecert.it  •    www.oa-cagliari.inaf.it 

Tel. (+39) 07071180.1  -  Fax (+39) 07071180.222   •   Cod. Fisc. 97220210583 – Part. IVA 06895721006 
 

Voti Validi    41 

 

In particolare hanno riportato voti: 

Carretti Ettore   voti    4 

Castangia Paola   voti  11 

Pellizzoni Alberto  voti   6 

Perrodin Delphine  voti   9 

Poddighe Antonio  voti   1 

Valente Giuseppe  voti  10 

 

ART. 2 Sono proclamati eletti nel Consiglio di Struttura dell’ORA -Osservatorio Astronomico di Cagliari 
ai sensi dell’art. 4, comma 4 del citato disciplinare elettorale: 

Dr.ssa Castangia Paola , Dr  Pellizzoni Alberto, Dr.ssa Perrodin Delphine, Ing. Valente Giuseppe.
  
ART.3 La presente Determina, così come indicato dal Decreto del Presidente dell’INAF nr. 5 del 26 
gennaio 2016, sarà trasmessa al Direttore Generale dell’INAF che procederà alla nomina del Consiglio 
di Struttura ai sensi dell’art. 4, comma 5 del Disciplinare Elettorale. 

 

 

       

Il Direttore 
Prof. Steven Tingay 


